

Polska



Parki przemysłowe na Ukrainie

2017-08-04 09:08:59



Wykaz parków przemysłowych na Ukrainie wraz ze szczegółową informacją nt. profilu działalności, planowanych inwestycji i poziomu zatrudnienia.



Działalność parków przemysłowych na Ukrainie reguluje Ustawa Ukrainy „ O parkach przemysłowych” (ukr. «[Про індустріальні парки](#)»). Wsparcie finansowe z budżetu państwa na przygotowanie i wyposażenie gruntów pod parki przemysłowe jest udzielane wyłącznie po wniesieniu danego parku do Rejestru parków przemysłowych (po wcześniejszym przejściu procedury sprawdzającej w Ministerstwie Finansów Ukrainy i obwodowej administracji państwowej).

Na Ukrainie, inicjatorami stworzenia parku przemysłowego z reguły są organy samorządu terytorialnego zainteresowane w podwyższeniu atrakcyjności inwestycyjnej swojego regionu. W tym celu należy opracować koncepcję działalności danego parku z określeniem zadań, miejsca rozmieszczenia i rozmiarów, a także okresu funkcjonowania danego parku przemysłowego. Dodatkowo, opracowuje się plan biznesowy i strategię rozwoju danego parku przemysłowego, źródła finansowania działalności, model organizacyjny, itp. W celu przygotowania terytorium i dalszej obsługi parku w ramach konkursu wybierana jest firma zarządzająca. Grunt pod działalność parku przemysłowego na Ukrainie jest przekazywana przez inicjatora na okres nie krótszy niż 30-tu lat.

Koncepcja rozwoju parków przemysłowych na Ukrainie sięga lat 90-tych XX wieku, jednak dopiero w ostatnich latach Ukraina poczyniła bardziej zdecydowane kroki w kierunku ich rozwoju.

W wykazie zarejestrowanych na Ukrainie parków przemysłowych wg stanu na koniec czerwca 2017 r. znajdowało się 25 parków przemysłowych, m.in.: „Swema” (m. Szostka ,obwód sumski), „Sołomonowo” (obwód zakarpacki), „Iwowski Park Przemysłowy „Riasne-2”, „Dolina” (obwód iwano-frankowski), „Sławuta” (obwód chmielnicki), „Kremenczuk” (obwód połtawski), „Korosteń” (obwód żytomierski) oraz „I Ukraiński Park Przemysłowy” (Wetyka Dymierka, obwód kijowski) i inne. Ponadto, utworzono także 7 parków, które na chwilę obecną nie zostały zarejestrowane.

Poniżej do pobrania znajduje się pełny wykaz zarejestrowanych i niezarejestrowanych parków wraz ze szczegółową informacją nt. profilu działalności, planowanych inwestycji i poziomu zatrudnienia, a także materiały dodatkowe (prezentacje poszczególnych parków, tłumaczenie ustawy regulującej działalność parków i in.). Sugerujemy również zapoznanie się z [mapą parków przemysłowych na Ukrainie](#) oraz [wykazem przedstawicieli administracji regionalnych odpowiedzialnych za kontakty z inwestorami](#), udostępnionym przez Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego i Handlu Ukrainy.



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego